

Til DFØ

Fra UiB

Dato 19.09.22

## **Noen merknader til krav til bærekraftige og sirkulære anskaffelser av møbler**

### **Pkt 1. Videreformidling av eksisterende møbelbeholdning**

Forslag til kontraktsvilkår under basis oppfatter vi er fullt mulig å gjennomføre. Når det gjelder formulering av kravspesifikasjon under ambisiøst er det positivt at tilbyder/leverandør/underleverandør skal tilby ombruks- og eller gjenvinningstjenester. Alle punktene under ambisiøst vurderer vi som viktige. Det vi imidlertid er litt usikker på er hvordan disse kravene sammenfaller med tanker om å inngå en rammeavtale om kjøp av nye møbler og en om ombruk og brukte møbler. Skal eventuelt samme leverandør levere nye møbler på en avtale og bruke møbler på den andre? I en by som Bergen vil vi kunne finne lokale leverandører som tilbyr alle typer møbler. Hvordan skal dette gjennomføres på steder hvor et slikt utvalg er begrenset?

Er dette en god måte å sikre ombruk av møblene deres på?

Usikker på om den beste løsningen her er å blande inn leverandør av nye møbler, vi har vurdert andre løsninger som samarbeid med andre offentlige oppdragsgivere for å etablere felles lokal markeds plass.

UiB har en tid samarbeidet med Vestland fylkeskommune og Bergen kommune om mulig ombruk av møbler mellom de tre organisasjonene. Vi vurderer at en slik modell kan være et godt alternativ eller et supplement til en rammeavtale for brukte møbler. Dette kan være en kostnadseffektiv måte å gjennomføre ombruk på.

### **Pkt 9. Klimafotavtrykk**

Vi registrerer at krav om EPD foreslås endret fra tildelingskriterie til kontraktsvilkår. Begrunnelsen for dette er at det krever for kompetanse og er arbeidskrevende å vurdere om klimafotavtryksdokumentasjonen for ulike møbler er sammenlignbar. Vi har tidligere oppfattet at begrunnelse for ikke å velge EPD som tildelingskriterie var for få produkter og et umodent marked.

I omtalen av bruk av EPDer under ambisiøst gis det inntrykk av at EPDer ikke er sammenlignbare. Vårt inntrykk er at dette er en påstand som er unyansert, og ikke egnet for å bidra til å påvirke leverandører og produsenter om å registrere flere produkter med EPD.